TOMSK ШЩШ томский
POLYTECHNIC ЩШЩ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ I

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

2 k АВГ 2021

ПРИКАЗ

№ 2 ЪВгЗ/о$'
г. Томск !

О проведении оценки уровней
профессиональных рисков

В соответствии со статьями 209, 212 Трудового Кодекса Российской Федерации,
пунктами 29-42 Типового положения о Системе управления охраной труда,
утвержденного приказом Минтруда России от 19.08.2016 № 438н и в целях управления
профессиональными рисками, предупреждения несчастных случаев на произвс|дстве, а
также профессиональных заболеваний п р и к а з ы в а ю :  j

I|
1. Провести оценку уровней профессиональных рисков на рабочих 1 местах

работников структурных подразделений в соответствии с Договором от 19:08.2021
№10379 на оказание услуг по проведению оценки уровней профессиональных рисков.

2. Создать комиссию для организации проведения оценки уровней
профессиональных рисков на рабочих местах работников структурных подразделений
в составе:

Председатель комиссии: - Русакова А. А., и.о. начальника управления по работе с
персоналом;

Члены комиссии: - Тригубенко Т.Ю., начальник отдела охраны труда; jII
- Глушко Н.М., председатель первичной профсоюзной
организации;

- ведущий инженер по ОТ и ТБ отдела охраны труда;
II

- руководитель структурного подразделения. ;
1

3. Руководителям структурных подразделений обеспечить полное содействие
представителям организации, проводящей оценку уровней профессиональных рисков в
целях оперативного и качественного выполнения работ по проведению идентификации
опасностей и оценке уровней профессиональных рисков, формирования плана
мероприятий, направленных на снижение уровней профессиональных рисков. |

4. Руководителям структурных подразделений обеспечивать доступ специалистов
организации, проводящей оценку уровней профессиональных рисков, к рабочим
местам работников для проведения идентификации опасностей, оценке уровней
профессиональных рисков. j

I

5. Руководителям подразделений обеспечить ознакомление работников
подведомственных подразделений под подпись с результатами оценки уровней
профессиональных рисков на их рабочих местах.

6. Ответственность за хранение документации по оценке уровней
профессиональных рисков возложить на работников ООТ:
- Иванову Е.Ю., ведущий инженер по ОТ и ТБ;
- Хасанову М.Л., ведущий инженер по ОТ и ТБ;
- Шиппсо Е.Ю., ведущий инженер по ОТ и ТБ.

7. Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести настоящий приказ
до сведения руководителей всех структурных подразделений

8. Контроль исполнения приказа возложить на исполняющего обязанности

Д.А. Седнев

Тригубенко Т.Ю.,
вн. тел. 2802

Лист согласования документа 'Приказ от 2 ^- /оь
Краткое содержание: « О проведении оценки уровней профессиональных рисков»

Председатель ППО ТПУ

Исполняющий обязанности
начальника управления по работе с персоналом

Глушко Н. М.

Русакова А. А.

Тригубенко Т.ЮНачальник отдела (ООТ)